

Publications périodiques

Chiffres d'affaires et situations trimestrielles

AGENCE FRANÇAISE DE DÉVELOPPEMENT

Etablissement public - Dotation : 2 807 998 856 euros
 Siège social : 5, rue Roland-Barthes – 75598 Paris cedex 12
 775 665 599 R.C.S. Paris

Situation au 30 septembre 2019
 en milliers d'euros

Bilan au 30 septembre 2019

en milliers d'euros

Actif	Septembre 2019	Décembre 2018
Caisse, Banque Centrale	296 239	1 399 400
Effets publics et valeurs assimilées	1 540 012	1 550 007
Créances sur les établissements de crédit	15 585 332	13 243 311
À vue	3 693 248	2 323 579
À terme	11 892 084	10 919 732
Opérations avec la clientèle	26 877 801	25 959 027
Autres concours à la clientèle	26 877 801	25 959 027
Obligations et autres titres à revenu fixe	817 910	731 300
Actions et autres titres à revenu variable	39 033	39 033
Participations et autres titres détenus à long terme	157 244	139 078
Parts dans les entreprises liées	707 689	620 089
Immobilisations incorporelles	42 778	39 039
Immobilisations corporelles	190 879	193 288
Autres actifs	829 834	408 035
Comptes de régularisation	577 799	635 916
Total de l'actif	47 662 549	44 957 522

HORS-BILAN : Engagements donnés

Engagements de financement	15 727 510	12 595 936
En faveur d'établissements de crédit	3 358 144	2 526 080
En faveur de la clientèle	12 369 366	10 069 856
Engagements de garantie	2 471 003	2 350 896
D'ordre d'établissements de crédit	27 002	23 480
D'ordre de la clientèle	2 444 001	2 327 416
Engagements sur titres	81 537	167 478
Autres engagements sur titres	81 537	167 478

Bilan au 30 septembre 2019

en milliers d'euros

Passif	Septembre 2019	Décembre 2018
Banque Centrale		
Dettes envers les établissements de crédit	331 091	393 260
À vue	62 818	115 861
À terme	268 273	277 399
Opérations avec la clientèle	1 299	1 690
Autres dettes à vue	1 299	1 690
Autres dettes à terme		
Dettes représentées par un titre	35 468 419	33 858 366
Marché interbancaire et créances négociables	330 080	478 250
Emprunts obligataires	35 138 339	33 380 116
Autres passifs	2 485 407	1 894 448
Emprunts auprès du Trésor		
Fonds publics affectés	70 998	74 354
Autres passifs	2 414 408	1 820 093
Comptes de régularisation	502 632	393 863
Provisions	1 291 210	1 204 349
Dettes subordonnées	1 943 927	1 703 007
Fonds pour risques bancaires généraux	460 000	460 000
Capitaux propres hors FRBG	5 178 564	5 048 540
Dotation	2 807 999	2 807 999
Réserves	2 179 759	2 063 442
Subventions	29 183	31 702
Résultat	161 623	145 397
Total du passif	47 662 549	44 957 522

HORS-BILAN : Engagements reçus

Engagements de financement	-	-
Reçus d'établissements de crédit		
Reçus de l'État français	-	-
Engagements de garantie	291 957	332 990
Reçus d'établissements de crédit	291 957	332 990
Engagements sur titres		
Autres engagements reçus sur titres		
Autres engagements	4 700 519	4 128 610
Garanties reçues de l'État français	4 700 519	4 128 610

Compte de résultat 2019

en milliers d'euros

	Septembre 2019	Septembre 2018
Septembre 2019		
Intérêts et produits assimilés	1 297 453	1 171 469
Sur opérations avec les établissements de crédit	378 886	335 887
Sur opérations avec la clientèle	432 488	398 143
Sur obligations et autres titres à revenu fixe	15 822	17 848
Autres intérêts et produits assimilés	470 257	419 592
Intérêts et charges assimilées	1 012 047	924 404
Sur opérations avec les établissements de crédit	556 176	512 111
Sur opérations avec la clientèle	391	0
Sur obligations et autres titres à revenu fixe	452 016	400 014
Autres intérêts et charges assimilées	3 465	12 279
Revenus des titres à revenu variable	10 285	14 651
Commissions (produits)	95 213	56 407
Commissions (charges)	592	449
Gains ou pertes sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés	621	-3 965
Solde en bénéfice ou en perte des opérations / titres de placement	621	-3 965
Autres produits d'exploitation bancaire	226 016	202 641
Autres charges d'exploitation bancaire	50 284	46 154
Produit net bancaire	566 666	470 196
Autres produits et charges ordinaires		
Charges générales d'exploitation	291 154	261 867
Frais de personnel	203 325	185 461
Autres frais administratifs	87 829	76 406
Dotation aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations corporelles et incorporelles	16 041	15 138
Résultat brut d'exploitation	259 470	193 190
Coût du risque	-96 934	-67 519
Résultat d'exploitation	162 536	125 671
Gains ou pertes sur actifs immobilisés	-798	1 977
Résultat courant avant impôt	161 738	127 648
Résultat exceptionnel	-116	-153
Impôt sur les bénéfices		
Dotation ou reprise du FRBG		
Résultat de l'exercice	161 623	127 495